
212 Martes 8 enero 2002 BOE núm. 7

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 256, de 25 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 79.634,10 euros
(13.250.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Orlym Centro, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 76.689,34 euros

(12.760.032 pesetas).

Madrid, 18 de diciembre de 2001.—El Secretario
general, Tomás Fraile Santos.—63.199.

Resolución del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

para el Museo Nacional de Ciencias Naturales.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 254, de 23 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 451.668 euros
(75.151.230 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «La Vega Limpiezas, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 442.318,46 euros

(73.595.600 pesetas).

Madrid, 19 de diciembre de 2001.—El Presidente,
Rolf Tarrach Siegel.—&63.183.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Director Gerente del Hospital
de Galdakao por la que se da publicidad
a la adjudicación del concurso público de
suministros número 150/20/0/0604/O631/072001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Galdakao.
c) Número de expediente: 150/20/0/0604/O631/072001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

maquinaria y equipos de uso clínico.

c) Lotes: Sí, 22.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 201, de 22 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 51.652.000 pesetas
(310.434,77 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de octubre de 2001.
b) Contratistas:

«Cambridge Decoración, Sociedad Limitada».
«Drager Hispania, Sociedad Anónima».
«ETS Sumisan, Sociedad Anónima».
«Izasa, Sociedad Anónima».
«Karl Storz Endoscopia Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
«Medical Europa, Sociedad Anónima».
«Normedan, Sociedad Limitada».
Physio-Control Netherlands Services Sucursal en

España.
«Proquinorte, Sociedad Anónima».
«Sanrosan, Sociedad Anónima».
«Topcon España, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de las adjudicaciones:

«Cambridge Decoración, Sociedad Limita-
da»: 1.093.540 pesetas.

« D r a g e r H i s p a n i a , S o c i e d a d A n ó n i -
ma»: 11.450.000 pesetas.

«ETS Sumisan, Sociedad Anónima»: 7.461.740
pesetas.

«Izasa, Sociedad Anónima»: 3.700.000 pesetas.
«Karl Storz Endoscopia Ibérica, Sociedad Anó-

nima»: 885.374 pesetas.
« M e d i c a l E u r o p a , S o c i e d a d A n ó n i -

ma»: 16.011.000 pesetas.
«Normedan, Sociedad Limitada»: 900.000 pese-

tas.
Physio-Control Netherlands Services Sucursal en

España: 3.180.000 pesetas.
«Proquinorte, Sociedad Anónima»: 876.000 pese-

tas.
«Sanrosan, Sociedad Anónima»: 1.243.000 pese-

tas.
«Topcon España, Sociedad Anónima»: 4.445.000

pesetas.

Galdakao, 18 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente del Hospital de Galdakao, Gonzalo Castilla
de la Arena.—&63.112.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución de la Viceconsejería de Turismo
y Deporte, de 18 de diciembre de 2001, por
la que se convoca concurso público abierto
para la contratación del suministro que se
cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Andalucía. Consejería
de Turismo y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Planificación Turística. Servi-
cio de Incentivos y Gestión Turística.

c) Número de expediente: SUM-02/2002-A.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro para el
equipamiento de playas: Puestos de salvamento.

b) Número de unidades a entregar: A determi-
nar por la Administración con un máximo de treinta
y cinco.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Playas del litoral andaluz.
d) Plazo de entrega: Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 129.500.012 pesetas
(778.310,75 euros), IVA incluido.

5. Garantías:

Provisional: 2.590.001 pesetas (15.566,22 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Planificación
Turística. Servicio de Incentivos y Gestión Turística.

b) Domicilio: Calle Juan Antonio de Vizarrón,
sin número. Edificio «Torretriana».

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41092.
d) Teléfono: (955) 06 51 11.
e) Telefax: (955) 06 51 74.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de febrero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
indicados en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8 de febrero
de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Consejería
de Turismo y Deporte.

2.o Domicilio: Calle Juan Antonio de Vizarrón,
sin número. Edificio «Torretriana».

3.o Localidad y código postal: Sevilla, 41092.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Planificación
Turística.

b) Domicilio: Calle Juan Antonio de Vizarrón,
sin número. Edificio «Torretriana».

c) Localidad: 41092 Sevilla.
d) Fecha: 15 de febrero de 2002.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones: La demora en el plazo
de ejecución del contrato podrá penalizarse diaria-
mente en la proporción de 200 por cada 100.000
pesetas; 1,20 por cada 601,01 euros (0,2 por 100)
del precio del contrato.

11. Gastos de anuncios: Los anuncios en bole-
tines oficiales serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 18 de diciembre
de 2001.

Sevilla, 18 de diciembre de 2001.—El Consejero
de Turismo y Deporte, P. D. (Orden de 24 de junio
de 1996), la Viceconsejera de Turismo y Deporte,
Ana María Uruñuela Nieves.—63.291.


